Cifras terremotos

septiembre 2017




Monto en millones de pesos

NUmero
Ramo Solicitudes
registradas
Dafios (*) 69,064
Autos 2,204
Vida 50
Gastos Médicos 166
Gastos funerarios 8
AP
Total 71,492

(*) Incluye Bono Catastrofico y FONDEN Federal

Monto
estimado
pérdida

$29,666.53
$89.32
$30.56
$6.36

$0.89

$29,793.66

Solicitud de indemnizaciones
Corte al 15 de abril 2018

(monto en millones de pesos)

% numero
solicitudes
pagadas vs
registradas

66.44%
54.26%
100.00%
100.00%

100.00%

66.17%

NUMERO SOLICITUDES REGISTRADAS
Hospitales, clinicas y
consultorios, 0.79%

Gobierno, 1.08%
Industrias, 2.71%

Oficinas, 2.71%
Comercios, 5.39%

Resto, 2.77%

18.66%

Casa
Habitacion
Crédito
Hipotecario,

65.90%

MONTO ESTIMADO PERDIDA
Casa Habitacion Crédito
Hipotecario, 6.91%

Casa
Habitacion,
8.61%
Comercios,

10.55%

Hospitales,
clinicas y
consultorios,

3.12%

Resto, 7.80%

Oficinas,
2.87%

Gobierno, Industrias,

45.50%
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Monto en miles de pesos

NUmero
Ramo Solicitudes
registradas
Dafos (*) 20,109
Autos 308
Vida 9
Gastos Médicos 0
Gastos funerarios 0
AP
Total 20,426

(*) Incluye Bono Catastrofico y FONDEN Federal

Monto
estimado
pérdida

$11,431.29
$16.17
$3.22
$0.00

$0.00

$11,450.69
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Solicitud de indemnizaciones
Corte al 15 de abril 2018

(monto en millones de pesos)

% numero
solicitudes
pagadas vs
registradas

77.29%

43.51%

100.00%

$0.00

$0.00

76.79%

Terremoto 7517
por ramo

NUMERO DE SOLICITUDES REGISTRADAS

Oficinas, 0.83% Gghierno, Escuelas, 0.55% Casa Habitacién
Resto, 1.93% Crédito
Hipotecario,
83.70%

Industrias, 2.49%  0-74%
Comercios, 2.83%

Casa
Habitacion,
6.93%

MONTO ESTIMADO PERDIDA
Almacenes de Casa Habitacion, 1.07%
depésito y/o recinto Comercios, 2.46% Resto, 1.94%
fiscal, 2.42%
Casa Habitacion
Crédito )
Hipotecario, 6.64%

Gobierno,
75.43%

Infraestructura,
Obra Civil y
Montaje, 3.42%
Hospitales,
clinicas y
consultorios,

AMIS

INSTITUCIONES DE SEGUROS

6.62%
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Solicitud de indemnizaciones
Corte al 15 de abril 2018

(monto en millones de pesos)
NUMERO SOLICITUDES REGISTRADAS
Monto en millones de pesos

Gobierno, 1.229Hospitales, clinicas y Casa
Industrias, 2.79%  consultorios, 0.89% Habitacién
Namero Monto 0 WA Oficinas, 3.48% Cooto 3 10% Crédito
. : solicitudes Comercios, Hipotecario,
Ramo Solicitudes estimado 6.45% 58.58%
. g pagadas vs ok
registradas pérdida .
registradas
Casa
9 Habitacion,
Dafos 48,955 $18,23524 61.98% 23.48%
Autos 1,896 $73.15 56.01%
. MONTO ESTIMADO PERDIDA
Vida 41 $27.34 100.00%
Hoteles, servicios de hospedaje, 2.40% Resto, 6.87%
Gastos Médicos 166 $6.36 100.00% Oficinas, 4.54% industrias,
Casa Habitacién 23.41%
; Crédito
Gastos funerarios 8 $0.89 100.00% Hipotecario,
AP 7.07%
Total 51,066 $18,342.97 61.92% Casa
Habitacion, Gobierno,
13.34%

26.74%

Comercios, 15.63%

~ I ASOCIACION MEXICANA DE
INSTITUCIONES DE SEGUROS



GRACIAS

POR SU ATENCION




